

Dodatek č. 2 k SOD č. OISM 0043/22

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen dodatek“)

1 SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: **Město Moravská Třebová**
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová
IČO: 002 77 037
DIČ: CZ00277037
Bankovní ústav: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 27-1283386349/0800
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Pavel Charvát, starosta
Tel.: 461 353 132
E-mail: pcharvat@mtrebova.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:



(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: **BS-IMEX, spol. s r.o.**
Sídlo: Zvonařka 408/16,61700 Brno
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně , oddíl C vložka20486,
IČO: 63476711
DIČ: CZ63476711
Bankovní ústav: KB , a.s.
Číslo účtu: 8963780237/0100
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Jaroslav Bastl, jednatel
Tel.: 777323700
E-mail: bastl@bs-imex.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Tel.:
E-mail:



(dále jen „Zhotovitel“)

2 PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. OISM 0043/22 (dále jen „smlouva“) jehož předmětem je změna termínu dokončení díla a změna ceny díla. Změny v ceně díla jsou specifikované ve Změnovém listu č.ZL2 a v rozpočtu změnového listu. Všechny uvedené dokumenty jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a tvoří jeho přílohy. Finanční rekapitulace dodatku č. 2 dle změnového listu je uvedena v následující tabulce:

	MÉNĚPRÁCE	VÍCEPRÁCE
ZL č. 2	0 Kč	276.941,- Kč
CELKEM	0 Kč	276.941,- Kč

2.2 Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly:

2.2.1 na změně odst. 5.2.1. smlouvy o dílo:

Původní znění:

Zhotovitel je povinen dokončit veškeré práce či dodávky na díle ve lhůtě pro dokončení díla, a to nejpozději do **120 kalendářních dnů** od termínu zahájení stavebních prací.

Nové znění:

Zhotovitel je povinen dokončit veškeré práce či dodávky na díle ve lhůtě pro dokončení díla, a to nejpozději do **142 kalendářních dnů** od termínu zahájení stavebních prací.

2.2.2 na změně odst. 6.1.1. smlouvy o dílo ve znění Dodatku č.1:

Původní znění:

6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši:

6.1.1.1 Cena **4 279 988,- Kč**

6.1.1.2. Cena slovy Čtyřimiliónydvěstěsedmdesátdevětšestsetosmdesátosmkorunčeských.

Nové znění:

6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši:

6.1.1.1 Cena **4 556 929,- Kč**

6.1.1.2. Cena slovy: Čtyřimiliónypětsetpadesátšesttisícdevětsetdvacetdevětkorunčeských.

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Závěrečná ustanovení

3.1.1 Ostatní ujednání smlouvy ze dne 16.5.2022 zůstávají v platnosti beze změny.

3.2 Platnost a účinnost dodatku.

3.2.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí Objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

3.2.2 Tato smlouva se uzavírá elektronicky, nedomluví-li se smluvní strany jinak.

3.2.3 Dodatek je uzavřen v souladu s unesením rady města č. 3602/R/181022 ze dne 18.10.2022.

V Moravské Třebové

V Brně



Za Objednatele: Ing. Pavel Charvát, starosta

Za Zhotovitele: Jaroslav Bastl, jednatel

Změnový list č.ZL2

Název a evidenční číslo stavby: **Výměna kanalizace a výměna vodovodu ul. Nerudova Moravská Třebová**

Stavební objekt: **Výměna kanalizace**

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby:

Objednatel: **Město Moravská Třebová, nám. T.G.Masaryka 29, 571 01**

Zhotovitel: **BS-IMEX s.r.o., Zvonařka 408/16, 617 00 Brno**

Technický dozor stavby: **Petr Dobroucký, Nerudova 1419/84, 571 01 Moravská Třebová**

Název změnového listu: **Stoka A - vícepráce**

Popis původního a nově navrhovaného řešení, zdůvodnění změny a popis souvisejících prací:

Původní řešení:

1. Přeložka vodovodu
Ve staničení 14,86 m se předpokládalo křížení stávajícího vodovodu –litina DN100 s hloubkou uložení vodovodu tak, že nové potrubí bude uloženo pod niveletu vodovodu. Ve skutečnosti potrubí vodovodu bylo ve výškové kolizi s kanalizací
2. Demontáž plynovodu
V úseku stoky A se předpokládal souběh s trasou starého nefunkčního plynovodu, případná demontáž plynovodu bude řešena dle zjištěné polohy plynovodu.
3. Provizorní napojení na stávající kanalizaci
V úseku stoky A projektová dokumentace předpokládala propojení stávající a nové stoky v jednom místě. Skutečná poloha stávající stoky si vynutila celkem 6 ks těchto propojů
4. Doplnění šachty Š1
U šachty Š1 zjištěn nesoulad v niveletě komunikace
5. Přípojky
PD předpokládala z každé nemovitosti jednu přípojku. U nemovitosti č.34 a 36 zjištěny vždy dvě přípojky.

Navrhované řešení:

1. Přeložka vodovodu
Zjištěná výšková kolize vodovodu a kanalizace si vynutila přeložku vodovodu
2. Demontáž plynovodu
Skutečně zjištěná poloha plynovodní ocelové trubky s ohledem na trasu kanalizace si vynutila její fyzické odstranění. Dle podmínek správce plynovodu GASNET musela zčásti tyto práce včetně odplynování potrubí a změření koncentrace plynu provést odborně způsobilá firma – LB TECH Litomyšl
3. Provizorní napojení na stávající kanalizaci
Pro zajištění odtoku splaškových vod z přilehlých nemovitostí bylo nutno provést celkem 6 ks provizorního propojení stávající stoky na nové potrubí.
4. Doplnění šachty Š1
Skladba šachty Š1 s ohledem na niveletu komunikace doplněna o 1ks skruže výšky 250 mm

5. Přípojky
U nemovitosti č.34 a 36 nutno propojit vždy obě dvě přípojky na novou stoku

Popis souvisejících prací:

1. Přeložka vodovodu
Zemní práce, dodávku a montáž přeložky realizoval správce vodovodu VHOS a.s. na základě objednávky
2. Demontáž plynovodu
Zemní práce, demontáž plynovodu včetně odplynování potrubí a změření koncentrace plynu provedla odborně způsobilá firma – LB TECH Litomyšl na základě objednávky
3. Provizorní napojení na stávající kanalizaci
Zemní práce, dodávka a montáž provizorního propojovacího potrubí
4. Doplnění šachty Š1
Dodávka a montáž 1 ks skruže výšky 250 mm
5. Přípojky
Zemní práce, dodávka a montáž potrubí.

Projektant stavby – nemohl tuto skutečnost předjímat

Zhotovitel stavby – nemohl tuto skutečnost předjímat


Časový dopad na plnění SoD - prodloužení termínu výstavby o 21 dnů

Cena dle SoD a ZL1: 4.279.988,- Kč bez DPH

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných VCP – ZL2	Procentuální podíl VCP –ZL2	Cena díla vč. VCP – ZL1,2
276.941,-	6%	4.556.929,-

Vyjádření souhlas se změnou:

	firma	jméno	datum		podpis
Zhotovitel	BS-IMEX s.r.o.	Jaroslav Bastl		SOUHLASÍM NESOUHLASÍM	
Objednatel	Město Moravská Třebová			SOUHLASÍM NESOUHLASÍM	
Technický dozor stavby	Petr Dobroucký	Petr Dobroucký		SOUHLASÍM NESOUHLASÍM	

**Tento evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo.
Nedílnou součástí evidenčního listu změny je rozpočet víceprací**

Datum: 17.10.2022

Vypracoval: 

REKAPITULACE

Stavba: **Změnový list č.2**
Výměna kanalizace ul. Nerudova, Moravská Třebová

Objednatel: **Město Moravská Třebová, T.G.Masaryka 32/29 , 571 01 Moravská Třebová**
Dodavatel: **BS-IMEX, spol. s r.o., Zvonařka 408/16, Brno 61700**

		Změnové listy
Stav. objekt	Název objektu	Kč
01	Přeložka vodovodu	35 222 Kč
02	Demontáž plynovodu	52 570 Kč
03	Provizorní propoje na stávající kanalizaci 5 ks	91 840 Kč
04	Doplnění šachty Stoka A -Š1	1 454 Kč
05	Přípojky	95 856 Kč
CELKEM BEZ DPH		276 941 Kč

Položkový rozpočet

S:	Výměna kanalizace ul. Nerudova, Moravská Třebová
O:	Moravská Třebová
R:	01 Přeložka vodovodu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				12 225,78
7	130001101R00	Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení	m3	5,04000	200,00	1 008,00
9	132201212R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ 2*1*1,2*2,1*0,85	m3	4,28400 4,28400	130,00	556,92
10	132201219R00	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ	m3	4,28400	15,00	64,26
11	132301212R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 1000 m3, STROJNĚ 2*1*1,2*2,1*0,1	m3	0,50400 0,50400	300,00	151,20
12	132301219R00	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.4,STROJNĚ	m3	0,50400	50,00	25,20
13	132401211R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.5, STROJNĚ 2*1*1,2*2,1*0,05	m3	0,25200 0,25200	1 000,00	252,00
19	161101102R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 4,0 m (4,284+0,504)*0,5	m3	2,39400 2,39400	200,00	478,80
20	161101152R00	Svislé přemístění výkopku z hor.5-7 do 4,0 m 0,252*0,5	m3	0,12600 0,12600	250,00	31,50
21	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m 4,284+0,504	m3	4,78800 4,78800	250,00	1 197,00
22	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km 4,788*30	m3	143,64000 143,64000	15,00	2 154,60
23	162701155R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 10000 m 0,252	m3	0,25200 0,25200	255,00	64,26
24	162701159R00	Příplatek k vod. přemístění hor.5-7 za další 1 km 0,252*30	m3	7,56000 7,56000	15,00	113,40
25	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m 4,284+0,504+0,252	m3	5,04000 5,04000	12,00	60,48
26	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4 4,284+0,504	m3	4,78800 4,78800	474,00	2 269,51
27	199000003R00	Poplatek za skládku horniny 5 - 7 0,252	m3	0,25200 0,25200	474,00	119,45
28	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním 4,284+0,504+0,252	m3	5,04000 5,04000	100,00	504,00
29	58344199R	Štěrkodrtě frakce 0-63 C (4,284+0,504+0,252)*1,8	t	9,07200 9,07200	350,00	3 175,20
Díl:	8	Trubní vedení				22 724,00
132	R	Dodávka a montáž VHOS	kpl.	1,00000	22 724,00	22 724,00
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				272,16
132	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	9,07200	30,00	272,16
CELKEM						35 221,94

Položkový rozpočet

S:	Výměna kanalizace ul. Nerudova, Moravská Třebová
O:	Moravská Třebová
R:	02 Demontáž plynovodu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				52 569,50
1	130001101R00	Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení 12ks:12*0,55	m3	6,60000 6,60000	200,00	1 320,00
2	114211101R00	Odstranění trub do DN 150 mm, ve výkopu Odstranění plynovodu od č.p.40 po Š4	m	71,00000 71,00000	334,50	23 749,50
3	R	Odřezání plynovodu, odplynování a měření koncentrace plynu LB-tech	kpl.	1,00000	27 500,00	27 500,00

CELKEM**52 569,50**

Položkový rozpočet

S:	Výměna kanalizace ul. Nerudova, Moravská Třebová
O:	Moravská Třebová
R:	03 Provizorní propoje na kanalizaci 5 ks

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				75 810,00
7	130001101R00	Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení	m3	30,00000	200,00	6 000,00
9	132201212R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ 5*0,8*3*2,5*0,85	m3	25,50000 25,50000	130,00	3 315,00
10	132201219R00	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ	m3	25,50000	15,00	382,50
11	132301212R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 1000 m3, STROJNĚ 5*0,8*3*2,5*0,1	m3	3,00000 3,00000	300,00	900,00
12	132301219R00	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.4,STROJNĚ	m3	3,00000	50,00	150,00
13	132401211R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.5, STROJNĚ 5*0,8*3*2,5*0,05	m3	1,50000 1,50000	1 000,00	1 500,00
19	161101102R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 4,0 m 25,5+3	m3	28,50000 28,50000	200,00	5 700,00
20	161101152R00	Svislé přemístění výkopku z hor.5-7 do 4,0 m 1,5	m3	1,50000 1,50000	250,00	375,00
21	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m 25,5+3	m3	28,50000 28,50000	250,00	7 125,00
22	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km 28,5*30	m3	855,00000 855,00000	15,00	12 825,00
23	162701155R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 10000 m 1,5	m3	1,50000 1,50000	255,00	382,50
24	162701159R00	Příplatek k vod. přemístění hor.5-7 za další 1 km 1,5*30	m3	45,00000 45,00000	15,00	675,00
25	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m 25,5+3+1,5	m3	30,00000 30,00000	12,00	360,00
26	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4 25,5+3	m3	28,50000 28,50000	474,00	13 509,00
27	199000003R00	Poplatek za skládku horniny 5 - 7 1,5	m3	1,50000 1,50000	474,00	711,00
28	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním 25,5+3+1,5	m3	30,00000 30,00000	100,00	3 000,00
29	58344199R	Štěrkodrtě frakce 0-63 C (25,5+3+1,5)*1,8	t	54,00000 54,00000	350,00	18 900,00
Díl:	8	Trubní vedení				14 410,00
132	871313121RU3	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 150 včetně dodávky trub KG SN4 150x4,0x5000 Propoj: 5*3 Komínek na zalití: 5*2,5	m	27,50000 15,00000 12,50000	424,00	11 660,00
132	R	Zatěsnění potrubí DN300	kus	5,00000	550,00	2 750,00
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				1 620,00
132	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	54,00000	30,00	1 620,00

CELKEM

91 840,00

Položkový rozpočet

S:	Výměna kanalizace ul. Nerudova, Moravská Třebová
O:	Moravská Třebová
R:	04 Doplnění šachty Stoka A -Š1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	8	Trubní vedení				1 454,00
64	894421111RT1	Osazení betonových dílců šachet do 0,5 t, skruže rovné,	kus	1,00000	545,00	545,00
65	PC5	Šachtová skruž DN 1000 M SR-M1000x250 PS/DEHA	ks	1,01000	900,00	909,00

CELKEM						1 454,00
---------------	--	--	--	--	--	-----------------

Položkový rozpočet

S:	Výměna kanalizace ul. Nerudova, Moravská Třebová
O:	Moravská Třebová
R:	05 Přípojky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				40 265,50
7	130001101R00	Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení	m3	30,00000	200,00	6 000,00
9	132201212R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ Dešťák č.p.34,36:1,8*1*2*2,5*0,85	m3	7,65000 7,65000	130,00	994,50
10	132201219R00	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ	m3	7,65000	15,00	114,75
11	132301212R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 1000 m3, STROJNĚ Dešťák č.p.34,36:1,8*1*2*2,5*0,1	m3	0,90000 0,90000	300,00	270,00
12	132301219R00	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.4,STROJNĚ	m3	0,90000	50,00	45,00
13	132401211R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.5, STROJNĚ Dešťák č.p.34,36:1,8*1*2*2,5*0,05	m3	0,45000 0,45000	1 000,00	450,00
19	161101102R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 4,0 m 7,65+0,9	m3	8,55000 8,55000	200,00	1 710,00
20	161101152R00	Svislé přemístění výkopku z hor.5-7 do 4,0 m 0,45	m3	0,45000 0,45000	250,00	112,50
21	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m 7,65+0,9	m3	8,55000 8,55000	250,00	2 137,50
22	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km 8,55*30	m3	256,50000 256,50000	15,00	3 847,50
23	162701155R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 10000 m 0,45	m3	0,45000 0,45000	255,00	114,75
24	162701159R00	Příplatek k vod. přemístění hor.5-7 za další 1 km 0,45*30	m3	13,50000 13,50000	15,00	202,50
25	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m 7,65+0,9+0,45	m3	9,00000 9,00000	12,00	108,00
26	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4 7,65+0,9	m3	8,55000 8,55000	474,00	4 052,70
27	199000003R00	Poplatek za skládku horniny 5 - 7 0,45	m3	0,45000 0,45000	474,00	213,30
28	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním 25,5+3+1,5-0,5-2,25	m3	27,25000 27,25000	100,00	2 725,00
29	58344199R	Štěrkodrtě frakce 0-63 C 27,25*1,8	t	49,05000 49,05000	350,00	17 167,50
30	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny 2*2,5*1*0,45	m3	2,25000 2,25000	550,00	1 237,50
31	583414044R	Kamenivo drcené frakce 4/8 B Pardubický kraj 2,25*1,8	t	4,05000 4,05000	440,00	1 782,00
Díl:	4	Vodorovné konstrukce				555,50
47	451572211R00	Lože pod potrubí z kameniva těžného 4 - 8 mm 2*2,5*1*0,1	m3	0,50000 0,50000	1 111,00	555,50
Díl:	8	Trubní vedení				49 174,53
96	871313121R00	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 150	m	5,00000	32,20	161,00
97	PC27	Potrubí kanalizační hrdlové PVC SN12 DN 150, 160x5,2x6000 plnostěnné 5/6*1,015	ks	0,84583 0,84583	2 241,60	1 896,02
109	877373121R00	Montáž tvarovek odboč. plast. gum. kroužek DN 300	kus	2,00000	207,00	414,00
110	PC35	Tvarovka PVC SN12 odbočka 87° 315 / 160	ks	2,02000	3 333,00	6 732,66
103	877313123R00	Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek DN 150	kus	72,00000	86,60	6 235,20

104	PC31	Tvarovka PVC SN12 koleno 160 / 15°	ks	24,24000	348,00	8 435,52
105	PC32	Tvarovka PVC SN12 koleno 160 / 30°	ks	24,24000	338,40	8 202,82
106	PC33	Tvarovka PVC SN12 koleno 160 / 45°	ks	24,24000	358,80	8 697,31
Díl:	89	Ostatní konstrukce na trub.ved				4 200,00
116	PC40	Napojení nové přípojky DN150 na stávající , materiál + práce	ks	2,00000	2 100,00	4 200,00
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				1 660,50
132	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	55,35000	30,00	1 660,50

CELKEM						95 856,03
---------------	--	--	--	--	--	------------------